

Uroczystość I Komunii Świętej

Pierwsza Komunia Święta to dla dziecka i dla jego rodziców szansa na przeżycie wielkiego święta miłości Boga do człowieka. Eucharystia jest niezwykłym darem Boga, który pragnie być pokarmem dla człowieka już tu, w wymiarze życia doczesnego. Los każdego z nas w dużej mierze zależy od tego, czym się karmimy na co dzień. Ważna jest zdrowa żywność dla naszego ciała, ale jeszcze ważniejsze jest to, czym karmimy nasz umysł i nasze serce.

W sobotę 28 maja 2011r. o godzinie 10:00 w kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Stoczku Łukowskim odbyła się Uroczystość I Komunii Świętej. Przez okrągły rok trwały przygotowywania do tego wyjątkowego dnia. Drugoklasiści pilnie uczęszczali na lekcje religii, gdzie poznawali najważniejsze prawdy wiary i uczyli się pacierza. Całe rodziny gromadziły się na niedzielnej Mszy Świętej, nabożeństwach różańcowych, a raz w miesiącu na katechezach, przygotowujących do Pierwszej Komunii Świętej. Jako pamiątki komunijne dzieci otrzymały różaniec, modlitewnik i obrazek. W maju odbyły się ostatnie spotkania, wspólna modlitwa, śpiewy, wszystko po to, by godnie przeżyć dzień Pierwszej Komunii Świętej. Uroczystą Mszę świętą odprawił proboszcz parafii – ks. Stanisław Małek. W liturgię zaangażowali się rodzice i dzieci. Podczas homilii celebrans zwrócił dzieciom uwagę na Chrzest święty, który umożliwił im przeżywanie pierwszej Komunii. Rodzicom przypomniał, że ich zadaniem jest karmić swoje dziecko tymi samymi wartościami i prawdami, którymi karmi nas Bóg. To właśnie rodzice mają być pierwszymi świadkami tego, że Bóg każdego z nas doskonale rozumie i nieodwołalnie kocha. Rodzice dają dziecku czytelne świadectwo o miłości Boga do człowieka wtedy, gdy nie tylko do dziecka, ale również do siebie nawzajem odnoszą się z szacunkiem i z radosną miłością. Miłość doświadczana w rodzinie sprawia, że dziecku łatwo będzie uwierzyć w to, że Bóg kocha je nieodwołalnie i bezwarunkowo. Po homilii nastąpiło odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych.

Na zakończenie Eucharystii dzieci otrzymały bochenki chleba, które zabrały ze sobą do domów. Jest to piękny symbol łączący pierwszą Komunię w kościele z rodzinnymi zwyczajami domowymi.

Edyta W.

